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Abstract

This study aims to analyze the policy discourse held by interest groups in the United States following

the repeal of Roe, the constitutional right to abortion, from a security perspective. Additionally, it

seeks to examine what these organizations believe needs protection and against what, and the potential

consequences for womenś health security in the USA. The study employs a security feminist and

post-structuralist theoretical and methodological approach based on Bacchi’s (2023) problematization

framework “What’s the problem represented to be?” (WPR) and Baldwin’s (1997) Security Concept to

analyze how these interest groups perceive the abortion issue post-Roe and what this produces and

reproduces. The analyst reveals a distinct and polarized view on the abortion issue regarding what

should be protected and against what. These divergent perspectives influence how threats are

perceived and what measures are advocated for. The study’s analysis also demonstrates that the

politicized debate and the various problematizations may have adverse consequences for women’s

health security, such as increased risks of unsafe abortions and lack of access to safe abortion care.

Furthermore, the state-centric understanding of health policy may contribute to reproducing the stigma

surrounding abortion and excluding women’s individual needs. This underscores the importance of

questioning the prevailing health policy and its impact on women and other vulnerable groups, and

raising the question: security for whom and for what?
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1. Inledning

Global public health security is defined as the activities required, both proactive and reactive,

to minimize the danger and impact of acute public health events that endanger people’s health

across geographical regions and international boundaries (WHO u.å).

Detta är Världshälsoorganisationens (WHO) definition av vad hälsosäkerhet innebär,

definitionen av och synen på hälsa och säkerhet skiljer sig dock åt. Hälsa och sjukdomar kan

ses utifrån olika förståelser av säkerhet, både de mer traditionella synsätten som fokuserar på

den nationella säkerheten och skyddet mot nationen, dess befolkning och ekonomi men även

de mer kritiska och mänskligt centrerade perspektiven som tittar på de hot som riktas mot

samhällen och individer. Dessa olika synsätt på säkerhet och hälsa leder också till olika svar

på vad som ska skyddas, hur de ska skyddas och vad de ska skyddas från (Rushton 2020:124;

Rushton 2011). Genom att vissa hälsofrågor blivit säkerhetiserade har dessa frågor setts som

ett säkerhetsproblem som behöver hanteras och blivit en del av länders säkerhets-agendor

(Rushton 2020:127). Denna säkerhetisering av hälsofrågor är något som kan ses både som

något positivt genom att det kan rikta uppmärksamhet till och öka resurserna till vissa

hälsofrågor. Det kan samtidigt ses som något negativt då de åtgärder som införs för att hantera

dessa hälsofrågor som ses som säkerhetshot som kan överskrida medborgerliga och mänskliga

rättigheter (Rushton 2020:132-134; Elbe 2006:120). Feministisk hälsosäkerhet belyser den

negativa påverkan säkerhetisering av hälsofrågor kan ha på kvinnor. Wenham (2021) menar

att säkerhetiseringen av sjukdomar och de policys och förebyggande åtgärder som det skapar

utgår ifrån staten och inte tar hänsyn till den ojämställda påverkan som det har på kvinnor och

att det skett ett misslyckande med att stödja och inkludera kvinnor och deras enskilda behov

(Wenham 2021:2,3, 44). Abortfrågan är inte en del av länders säkerhetsagendor men en fråga

som flyttats från individen och sjukvården och som vissa menar blivit starkt politiserad och

som behandlas annorlunda än liknande medicinska ingrepp (Cohen och Joffe 2020:8; Schoen

2015:19). Abortfrågan är ett exempel på hur det finns en maskulin förståelse av staten som

också påverkar stats- och policyskapande där kvinnans ofödda foster anses skyddsvärt men

inte kvinnans egna psykiska och fysiska hälsa (Wenham 2021:18).

Globalt finns det en trend som går mot en liberalisering av abortlagar. I över 30 år har

omkring 60 länder liberaliserat sina aborträttigheter, det finns dock de länder som går mot

denna trend och som har dragit tillbaka och begränsat rätten till abort (Center for reproductive
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rights u.å). Däribland Polen som de senaste åren ytterligare begränsar rätten till abort där

situationen idag gör det nästan omöjligt för kvinnor att få rätt till abort även i de situationer då

de blivit uttsatta för en våldtäkt eller om deras liv är i fara (Amnesty International 2022). Den

24 juni 2022 upphävde USA:s högsta domstol domstolsbeslutet om Roe v. Wade och

därigenom den konstitutionella rättigheten till abort vilket gör att det nu är upp till de egna

delstaterna att stifta lagar kring abort (Center for reproductive rights 2022a:1). Center of

reproductive rights beräknar att 26 av 50 amerikanska delstater kommer att allvarligt begränsa

och förbjuda abort och året efter beslutet har 14 stater gjort abort olagligt (Center for

reproductive rights 2022b). Detta trots att forskning visar att antalet aborter inte minskar av

begränsningar och förbud mot abort utan ökar antalet osäkra aborter, som innebär ett hot mot

kvinnors fysiska och psykiska hälsa samt ekonomiska välmående där de mest utsatta

kvinnorna i samhället drabbas hårdast (WHO 2021; Miller et al. 2020; Cohen och Joffe 2018).

Detta beslut har inte bara en effekt på abortfrågan i landet utan kan även påverka andra länder.

Kaufman et al. (2022) menar att detta kan ha en positiv effekt på liberaliseringen av

aborträttigheter samtidigt menar IPAS att det kan ha en negativ effekt genom att inspirera

anti-abort grupper (IPAS 2023).

1.1 Problemformulering, syfte och frågeställningar

Bristen på studier om abortfrågan utifrån ett hälsosäkerhetsperspektiv och konsekvenser för

kvinnors hälsosäkerhet. Tillsammans med skiftet i amerikansk politik gällande aborträtt, hur

politiseringen av frågan och den påverkan USA:s agerande kan ha på omvärlden gör det

intressant att studera USA och de debatter som förts och åtgärder som införts efter

upphävandet av Roe v. Wade. Syftet med denna studie är att få en djupare förståelse för de

säkerhetsproblem som olika intresseorganisationer ser inom abortfrågan i USA. Vilket leder

till de frågeställningar som i denna studie kommer att undersökas:

- Hur frågan om abort efter upphävandet av Roe v. Wade förstås utifrån ett

säkerhetsperspektiv av intresseorganisationer i USA?

- Vad är det som behöver skyddas och mot vad?

- Vad kan detta få för konsekvenser för kvinnors hälsosäkerhet i USA?
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Teoretiskt bidrar studien till litteratur inom hälsosäkerhet och kritiska säkerhetsstudier och

synen och produktionen av säkerhet i denna fråga och hur detta problem förstås och vilka

antaganden som ligger till grund för detta. Empiriskt kan denna studie ge en ökad förståelse

för den policydiskussion som förts rörande abortfrågan i USA efter upphävandet av Roe v.

Wade av olika intresseorganisationer utifrån ett säkerhetsperspektiv och vad detta får för

konsekvenser för individen och kvinnans hälsosäkerhet.

Denna studie börjar med att presentera den tidigare forskningen som gjorts inom fälten

hälsopolitik och hälsosäkerhet och den kritik som riktats mot denna forskning. Här

presenteras även en inblick i abortfrågan och hur historien kring denna fråga sett ut i USA.

Sedan kommer de teorier och metoder som kommer att ligga till grund för denna studie att

redogöras för. Därnäst kommer studiens material och analysapparat att presenteras samt

studiens analys. Slutligen kommer studiens resultat, slutsatser samt förslag till vidare

forskning att presenteras.

2. Tidigare forskning

2.1 Global hälsopolitik

Hälsa och frågor kopplat till detta område har tidigare setts utifrån ett nationellt perspektiv

som ska hanteras av staten. Denna syn började förändras på 2000-talet där det skapades en

enighet kring att ett brett spektrum av hälsoproblem inte bara kan ses och hanteras utifrån ett

nationellt perspektiv utan att det måste ses som något globalt och att politiska aktörer och

styrningsprocesser behöver anpassas efter detta (McInnes et al 2020:1-2). Den accelererande

globaliseringen och en ökad förekomst av sjukdomar bidrog också till detta synsätt då den

skapade en situation där de mest brådskande utmaningarna inte kunde lösas av den enskilda

staten, där de medicinska svaren på denna typ av utmaningar också blev mer utmanande och

kostsamma (Ibid:5). Synen på global hälsa skiljer sig åt men McInnes et al. (2020) ger en bred

definition av global hälsa som är: “...the health of human populations within a worldwide

context. More specifically, it concerns those health determinants and outcomes that extend

across and beyond defined geographical territories (especially the political boundaries of

states) to address the world as a territorial whole and even as a deterritorialised space.”

(McInnes et al. 2020:3). Global hälsopolitik tittar på den politik, de praktiker och handlingar
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som styr den globala hälsan samt de beslutsprocesser tagna av olika aktörer och de

maktstrukturer som ligger bakom och möjliggör för dessa. Makt förstås både utifrån den makt

som är distribuerad bland och utövas av olika globala hälsoaktörer men även den makt som

finns inom globala hälsostrukturer. Makt kan ses både som något materiellt och som något

idémässigt. Globala hälsoaktörer inkluderar inte bara staten utan bland annat internationella

statliga och icke-statliga aktörer som WHO och civilsamhällesorganisationer (McInnes et al.

2020:3-4).

2.2 Säkerhet

Sjukdomar är något som alltid utgjort ett hot och skapat politisk och social instabilitet genom

att bland annat skapat flyktingströmmar, underminerat ekonomier och spelat en roll i att

bestämma förloppet av väpnade konflikter. Något som lett till att det alltid funnits en oro för

att olika typer av smittoämnen ska importeras från andra länder vilket har gjort detta till ett

ämne som under årtionden skapat politiska diskussioner och ageranden (Rushton 2020:125).

Som McInnes och Lee (2006) skriver är det inte något nytt att se hälsofrågor som en

internationell fråga då smittsamma sjukdomar aldrig tagit hänsyn till landsgränser eller försök

för att hindra dess spridning (McInnes och Lee 2006:5-6). I slutet av Kalla kriget skedde en

öppning och ett breddande av säkerhetsagendan där nya typer av säkerhetsfrågor nu

inkluderades, däribland olika typer av infektionssjukdomar. Detta tillsammans med

ansträngningar inom folkhälso-samfundet att formulera vissa sjukdomsrelaterade frågor som

säkerhetsproblem kan ses ha bidragit till konstruktionen av sjukdom som ett nationellt och

internationellt säkerhetshot (Rushton 2020:126-127). Hälsosäkerhet är ett på senare tid

växande och framstående område för forskning, politik och policyskapande speciellt efter

Covid-19 pandemin (Peoples och Vaughan-Williams 2021:149). McInnes och Lee (2012)

menar att säkerhet är en av de grundläggande ramarna som formar vår förståelse av global

hälsa. Som resultat av ökande framträdande av hälsosäkerhet i den politiska diskursen har

säkerhet antagit en central plats i det akademiska fältet global säkerhet (McInnes och Lee

2012:46). Som Rushton (2020) skriver har hälsohot blivit en del av den nationella

säkerhetsagendan i många länder i och har på så sätt förändrat hur säkerhet praktiseras

(Rushton 2020:126-127). Bland de sjukdomsrelaterade frågor som har säkerhetiserats och

blivit mest framstående på nationella säkerhetsagendor efter Kalla kriget finns HIV/AIDS,

olika typer av smittsamma sjukdomar, bioterrorism och antibiotikaresistens (Ibid 2020:127).

McInnes och Lee (2012) listar tre förklaringar till varför vissa hälsofrågor tas från den vanliga
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politiska debatten och blir en fråga om säkerhet. Det första är att det på olika sätt kan hota den

internationella stabiliteten och den andra förklaringen är att det hotar den interna säkerheten i

en stat, samt den sista förklaringen som är att många människor kan dö vilket får

konsekvenser inte bara för människor och deras säkerhet men som också kan påverka statens

funktion (McInnes och Lee 2012:157). Säkerhetisering av hälsoproblem kan tänkas ha både

positiva och negativa effekter. Rushton (2020) lyfter de positiva effekter och motiv som kan

finnas med en säkerhetisering av hälsoproblem vilket kan handla om att det skapar mer

uppmärksamhet mot ett hälsoproblem vilket också kan frambringa mer resurser och mer

gemensamma svar mot problemet (Rushton 2020:132-134). Elbe (2006) lyfter också i sin

studie om HIV/AIDS hur en lyckad säkerhetisering skulle kunna bidra med att skapa

medvetenhet kring frågan och stärka resurserna för internationella initiativ mot problemet.

Samtidigt menar han att det även skulle kunna leda till att flytta nationella och internationella

åtgärder från civilsamhället till statliga institutioner, som militär och underrättelseverksamhet

som har makten att överskrida mänskliga rättigheter och medborgerliga friheter. Han menar

även att prata om det som ett säkerhetsproblem är något som kan verka kontraproduktivt mot

internationella åtgärder, som arbetar för att stävja pandemin. Detta bland annat på grund av att

det gör det till ett smalt nationellt intresse (Elbe 2006:120). Ytterligare ett problem med den

dominanta diskursen inom global hälsosäkerhet är att den endast fokuserar och belyser de

mest pressade problemen och tar inte hänsyn till de frågor som inte blivit säkerhetiserade

(Peoples och Vaughan-Williams 2021:156). Brown och Harman (2011) menar att en

säkerhetiseringen och inramningen av vissa hälsorisker som säkerhetshot har lett till att fokus

och resurser riktats mot de som ansetts utgöra störst risk och tagit fokuset från andra typer av

sjukdomar och de underliggande socioekonomiska förhållanden som vidmakthåller risken för

sjukdom (Brown och Harman 2011:774).

Wenham (2021) menar att de som jobbar med hälsosäkerhetspolicy har misslyckats med att

upptäcka påverkan som säkerhetiseringen av en sjukdom har på kvinnor. Hon argumenterar

för att säkerhetiseringen av sjukdomar skapar vissa policyvägar och att man inom dessa

misslyckats med att erkänna den könsrelaterade natur som olika förebyggande åtgärder har

och att de bär på en ojämställd påverkan på kvinnor (Wenham 2021:2). Global hälsosäkerhet

är uppbyggd för att skydda staten mot olika smittsamma sjukdomar men som därigenom

bortser från kvinnors verklighet. I sin studie av Zikavirus-krisen belyser hon hur kvinnor blev

instrumentaliserade av staten och hur ansvaret lades på kvinnor att utföra global hälsosäkerhet
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(Ibid:3). Wenham (2021) belyser vikten av att inkludera feministiska perspektiv för att få

svaren på olika typer av hälsokriser att bli mer inkluderande (Wenham 2021:31).

2.3 Abortfrågan

Ett exempel där den maskulina förståelsen av staten och det dominerande maskulina

förhållningssättet till stats- och policyskapande är tydlig är i debatten om abort där kvinnans

ofödda fosters liv anses värt att skyddas men att dessa rättigheter inte gäller eller tillämpas för

kvinnors psykiska och fysiska hälsa (Wenham 2021:18). Chesney-Lind och Hadi (2017)

argumenterar för en bredare övervägande och hänsyn av abortfrågan som betonar förnekandet

till reproduktiva rättigheter i och med det patriarkala styret av kvinnors kroppar och deras

sexualitet. Aborttjänster begränsas av kvinnofientlig politik som förhindrar kvinnors kontroll

över sina egna kroppar (Chesney-Lind och Hadi 2017:73). Abort och tillgång till dessa

tjänster skiljer sig på många sätt från andra medicinska ingrepp och tillgången till liknande

vård. Detta beror på vad Cohen och Joffe (2020) kallar “Abortion exceptionalism” vilket de

menar är idén om att abort behandlas unikt jämfört med andra medicinska ingrepp som kan

jämföras med abort när det kommer till säkerhet och komplexitet. Detta visar på den

politisering som finns av denna form av reproduktiv hälsovård och de barriärer som finns

vilket hindrar tillgången till vård (Cohen och Joffe 2020:8). Forskning visar att begränsa

tillgången till abort inte visat sig leda till ett minskat antal utförda aborter utan ökar istället

antalet osäkra aborter. Dessutom leder brist på en tillgänglig och säker abortvård tillsammans

med stigmat som finns kring aborter till en ökad risk för kvinnors fysiska och psykiska hälsa

och mående (WHO 2021). Forskning visar också att bli nekad en abort kan ha negativa

ekonomiska konsekvenser och påverka kvinnors ekonomiska välmående (Miller et al. 2020:

36).

Innan 1973 var abort ett brott i USA och även om få kvinnor i praktiken hamnade i fängelse

för att utföra en abort fick många möta straffet i form av den skam och det stigma som de fick

uppleva (Ziegler 2018:740). År 1973 infördes den konstitutionella rätten till abort efter

dombeslutet efter fallet Roe v.Wade med stöd i rätten till ett privatliv och gav gravida kvinnor

rätten till abort fram till den 24:e veckan (Center for reproductive rights u.å.). Även om

legaliseringen av abort gjorde abort mer tillgängligt för de flesta kvinnor, blev abort en fråga

som politiserades och stigmatiserades när antiabort-aktivister och lagstiftare utmanat kvinnors

förmåga att ta beslut om abort (Schoen 2015:19). Även om pro-life rörelsen fanns långt innan
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1973 fick beslutet om Roe v. Wade rörelsen att nationalisera och fick diskussionen kring

rörelsens strategi att intensifieras (Ziegler 2018:741). Roe v. Wade hade en stor påverkan på

reproduktionspolitiken i landet och bidrog till att nationalisera anti-abortaktivism (Ziegler

2015:2). Debatten kring denna fråga har dominerats av två grupper, anti-abortion eller pro-life

rörelsen som är emot abort och som förespråkar en restriktiv abortpolitik och den andra

gruppen som kallas pro-choice och som tvärtemot arbetar för att skapa en politik där kvinnor

själva får bestämma över sin kropp (Muldoon 1991: Introduction, xii). Frågan om abort i USA

är tätt sammankopplat med fattigdom och en betydande majoritet av de som utför abort är

låginkomstagare och en fjärdedel av dessa har inte någon medicinsk försäkring. Det är också

en fråga som är tätt sammankopplat med etnicitet där en oproportionelig andel av de som

utför abort är färgade kvinnor (Cohen och Joffe 2018:13).

I maj 2022 läckte ett dokument från Högsta domstolen från fallet Dobbs v. Jackson Womens

Health Organization som innehöll information där det framgick att beslutet Roe v. Wade varit

felaktigt från början, att abort inte ska vara en konstitutionell rättighet och som borde lämnats

till staten att bestämma om. I juni samma år nästan 50 år efter domen Roe släppte högsta

domstolen den officiella utlåtandet och upphävde då Roe och den federala konstitutionella

rätten till fri abort och det var nu upp till de egna delstaterna att fatta beslut om lagstifningen

till abort. Genom detta tilläts därmed delstaterna att helt förbjuda abort och tillät delstaten

Missisippis 15-veckors förbud att träda i kraft (Center for reproductive rights 2022c:1-2).

Efter detta beslut har flera delstater verkställt förbud (trigger bans, pre-roe bans, early

gestational bans). Samtidigt har de delstater där abort är lagligt antagit lagstifning för att

skydda den rätten (ibid: 2-3).

3. Teori och metod

De teorier som kommer att ligga till grund för denna studie är feministiska säkerhetsstudier

och WPR (“What’s the problem represented to be?”). Denna studie kommer att genomföras

med en kvalitativ metod, där WPR:s analytiska verktyg kommer att användas för att

undersöka den policydiskussion som skapats i USA efter upphävandet av Roe. För att

undersöka detta utifrån ett säkerhetsperspektiv har Baldwins säkerhetsbegrepp inkluderats. På

så sätt kommer WPR i denna studie vara en del av och användas som både teori och metod, då

dessa blir ihopvävda och kan användas som både metod och teori .Vilket motiveras av att
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WPR som analytiskt verktyg bygger på en postrukturalistisk grund som också genomsyrar

och vägleder det analytiska verktyg som kommer att användas som metod i denna studie

tillsammans med Baldwins säkerhetsbegrepp. Studiens teorier och metoder kommer att

introduceras i kommande stycken.

3.1 Feministisk säkerhetsteori

Feministisk analys baseras på en världsbild där politiken är dominerad av utövare som består

av vita män som är del av eliten och som främjar en patriarkal diskurs som i sin tur

legitimerar en viss social och politisk ordning (Tickner 1992:6). Tickner menar att vår västliga

förståelse av genus bygger på en uppsättning av kulturellt bestämda binära distinktioner som

typiskt associeras med maskulinitet respektive femininitet: så som offentlig och privat,

objektiv och subjektiv, själv och den andra, reson och känslor, autonomi och släktskap och

kultur och natur. Tickner (1992) menar att den hierarkiska konstruktionen av dessa

distinktioner måste ifrågasättas då de kan fixeras och fortsätta att vidmakthålla

kvinnoförtrycket. Först när dessa skillnader mellan män och kvinnor inte antas naturliga och

fasta kan konstruktionen och upprätthållandet av dessa ojämlika relationer på olika arenor i

det privata och offentliga livet studeras (Tickner 1992:8). På samma sätt menar Enloe (2014)

att världen är något som ständigt skapas och något som är centralt i detta skapande är de idéer

om och praktiker av både femininitet och maskulinitet samt olika försök att kontrollera

kvinnan. På så sätt är det som utmanar och gör motstånd mot detta också med och skapar

denna värld (Enloe 2014:30).

Feministisk hälsosäkerhet som utvecklats från de feministiska säkerhetsstudierna har många

likheter med mänsklig säkerhet där inte staten utgör referentobjekt. Fokus ligger istället på

hur kvinnan som referentobjekt kan hotas av sjukdom och effekterna på den individuella

kvinnans nivå som blir av de policys som skapats för att kontrollera sjukdomar och belyser

frånvaron av detta i de policys som skapas för att skydda staten och som inte ser till skyddet

av statens individer (Wenham 2021:37). Detta bygger på att staten i många fall varit det som

utgjort referentobjekt och varit det som ska skyddas vilket är en förklaring till varför inte

kvinnor inkluderats (Ibid:173). Wenham (2021) menar att kvinnor blir systematisk ignorerade

genom det rådande synsättet inom global hälsosäkerhet, som bygger på hur hälsa och säkerhet

först kopplades samman där säkerhetshotet kom ifrån att smittsamma sjukdomar kunde utgöra

ett hot mot en stats militära kapacitet och på så sätt hota statens säkerhet. Ett synsätt som

återspeglas i de dominerande normativa ståndpunkter som ramar in hälsosäkerhet idag. Där de
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policys som finns är utformade för att skydda en militär, alltså en man i 18 till 35-års åldern

(Ibid:167). Bristen på inkludering av kvinnors överväganden och avsaknaden av en

jämställdhetsintegrering har resulterat i diskurser och policys som har misslyckats med att på

ett meningsfullt sätt stödja kvinnor eller inkludera deras specifika och individuella behov i

förebyggandet och upptäckten av samt svaren på olika typer av sjukdomar (Wenham 2021:

44). Den maskulina förståelsen av staten och det övervägande och dominerande maskulina

förhållningsättet till statskapande och policyskapande är något som synliggörs tydligt, bland

annat i debatter om abort där kvinnans psykiska och fysiska hälsa inte prioriteras eller tas

hänsyn till (Ibid:18). Mohapatra och Wiley (2019) belyser hur politik och lagar på olika sätt

uttrycker och förstärker patriarkala och kvinnofientliga ideologier och sociala strukturer som

förtrycker kvinnor och människor med sexuella identiteter som är i minoritet (Mohapatra och

Wiley 2019:110). De belyser hur lagen inte skyddar reproduktiva hälsobeslut och hur den

behandlar det som ett undantag från accepterade principer om rätten att själv bestämma över

sin kropp. Detta är ett exempel på hur lagar och politik inom hälsoområdet har reflekterat och

förstärkt det vita manliga patriarkatet (Ibid:103). Samt hur det patriarkala synsättet styr den

kvinnliga kroppen och dess sexualitet och att detta begränsar och förhindrar kvinnors kontroll

till sina egna kroppar (Chesney-Lind och Hadi 2017:73).

Tidigare synsätt har riktat kritik mot detta statscentrerade synsätt och velat inkludera andra

typer av referentobjekt (Wenham 2021:173). Ett av dessa synsätt är mänsklig säkerhet där

individen är det som utgör referentobjektet och som ser det som kan hota individens hälsa

som ett säkerhetshot. Wenham (2021) menar dock att detta synsätt inte är tillräckligt då den

individ och människa som beskrivs i detta perspektiv är dolda av en könsneutral beskrivning

som Wenham menar egentligen är en spegling av den maskulina individen. Feministiska

synsätt har velat utveckla denna syn på individen som referentobjekt till att se kvinnan som

referentobjekt och det som kan utgöra säkerhetshot mot kvinnor (Ibid:174). Wenham (2021)

menar att ett sätt att återställa misslyckandet av global hälsosäkerhet med att inte inkluderar

kvinnor i hälsokriser och svaren på dem kan vara att ompröva hur säkerhet och

säkerhetiseringsprocessen är förstådd och hur den är utnyttjad av policyskapare (Ibid:173).

Användandet av feministiska säkerhetsstudier gör det på så sätt möjligt att överväga

misslyckandet med statscentrerade synsätt för att skydda utsatta grupper i samhället som

kvinnor som är fattiga och marginaliserade (Ibid:52).
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3.2 What’s the problem represented to be? (WPR)

WPR är skapat av Carol Bacchi och är ett tankeverktyg och analytiskt strategi som använts av

många inom ett brett spektrum av fält. Bacchi (2023) beskriver detta som ett

problematiserande tillvägagångssätt som studerar hur problem konceptualiseras och

problematiseras och utmanar den konventionella synen på offentlig policy som är att policy

behandlas som försök att lösa antagna problem. WPR syftar istället på att politik inte

adresserar problem utan att de producerar problemen som särskilda typer av problem. Detta

innebär att alla förslag till förändring signalerar vad som behöver förändras och därigenom

vad som framställs och producerats som problematiskt och det som utgör problemet (Bacchi

2023: 231-232). I detta sätt att tänka blir vad som föreslås som en lösning också det som är

problemet och genom detta blir det som Bacchi (2023) skriver omöjligt att titta på ett

policydokument utan att ställa sig frågan “if this is what is proposed, just how is the problem

being created or produced?” (Ibid:232).

Detta analysverktyg bygger på en poststrukturalistisk förståelse inspirerad av Foucault där

politik förstås som strategiska relationer och praktiker och erbjuder ett sätt att tänka

annorlunda om allmänt accepterade kategorier och styrande praktiker (Bacchi och Goodwin

2016: 13). Poststrukturalism är inte en enda teori men det finns vissa gemensamma nämnare

som dessa olika teorier har gemensamt vilket är att dessa teorier menar att världen, vår

kunskap och sanningar är socialt konstruerade och att de skapas och reproduceras genom

olika samspelande diskurser och ifrågasätter på så sätt konventionella antaganden om världen.

Här är makt något som producerar och skapar en verklighet och som inte innehas av en

specifik aktör (ibid 28-29) och där styret kan ses utifrån en bred definition där alla former av

verksamhet som syftar till att påverka eller vägleda människors beteende kan utgöra styret

(Ibid:5-6). Policys kan utifrån poststrukturalistiska teorier och WPR förstås utifrån ett brett

spektrum där aktiviteter från både statliga och andra aktörer som är involverade i att

upprätthålla en social ordning kan inkluderas (Ibid 2016:17-18). Utifrån denna syn på policys

kommer policys i denna studie ses som den policydiskussion som öppnats upp efter

upphävandet av den konstitutionella rätten till abort i USA, vilket kommer vara den policy

som kommer att analyseras. En fundamental händelse som skapat en enorm debatt om

aborträtten och som väckt frågan om abort.
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WPR kommer att användas som verktyg för att undersöka synen på abortfrågan och de

implicita antaganden som ligger till grund för dessa. Målet är inte att hitta en sanning utan

som Bacchi och Goodwin (2016) skriver en problematisering där arbetet sker från

policyförslag till undersökning av andra och nya sätt att se på ett fenomen för att se vad dessa

vilar på och ifrågasätta dessa (ibid:16). Materialet och den policytext som används i en analys

kan inkludera både olika typer av dokument och andra typer av material i form av bilder,

webbsidor och videos. WPR använder text och diskurser som ett sätt att komma åt

reflektioner av styrningsformer och dess effekter som skapas genom ett särskilt sätt att

konstituera ett problem. Text och diskurser studeras inte här för att analysera de språkliga

framställningarna av problemet, i detta fall abortfrågan (Bacchi och Goodwin 2016:17-18).

För att applicera detta verktyg har Bacchi utvecklat sex olika frågor att ställa till det material

som studeras, som kommer att presenteras nedan (Bacchi och Goodwin 2016:20).

1. Vad är problemet representerat att vara i en specifik policy eller flera policys?Med

denna fråga kan det som verkar naturligt och självklart ifrågasättas. För att identifiera

en problemrepresentation sker arbetet baklänges från ett förslag för att se vad som är

problematiserat (Ibid:20-21).

2. Vilka antaganden eller förutsättningar ligger bakom denna representation av

problemet (problemrepresentation)? Denna fråga kan genom att identifiera betydelsen

som behöver finnas på plats för att den skall vara förståelig och meningsfull och ge

svar på hur denna problemrepresentation är möjlig. Samt ge svar på hur

representationen är konstruerad och vilka begrepp och binärer som det vilar på (Ibid:

20;21-22).

3. Hur har denna representation av problemet kommit till?Målet med fråga tre är att

undersöka hur en specifik problemrepresentation har kommit till och hur de givna

antagandena har möjliggjorts (Ibid:20; 22).

4. Vad har lämnats oproblematiskt i denna problemformulering, vad är tystnaderna och

skulle problemet kunna konceptualiseras på något annat sätt? Tanken med denna
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fråga är att destabilisera en redan existerande problemrepresentation genom att belysa

tystnader eller oproblematiserade element (Ibid:20; 22).

5. Vilka effekter är producerade av denna representation av problemet? Vilka effekter i

form av så kallade diskursiva, subjektiviera och levda effekter kan denna

problemrepresentation få (Ibid:20;23)?

6. Hur och vart har denna representation av problemet producerats, spridits och

försvarats? Hur har den eller hur kan den störas eller bytas ut? Meningen med denna

fråga som med fråga tre är att betona förekomsten av och möjligheten av bestridande

för att ifrågasätta givna ansatser (Ibid:20; 23-24).

WPR som teori och metod är ett bra verktyg för att analysera hur problem konstrueras och

presenteras i politisk och social text. Speciellt användbart är denna metod vid genomförandet

av en kritisk policyanalys och studerandet av hur maktstrukturer och normer påverkar

framställningar och definitioner av problem och lösningar på dessa.

Frågor har riktats mot den strukturalistiska analysens användbarhet och att kritik har riktats

mot att en metod som WPR och att den endast leder till olika konkurrerande tolkningar och att

den inte leder en väg framåt och kommer med rekommendationer för hur ett framtida

agerande ska se ut (Bacchi och Goodwin 2016:24-25). Samtidigt är denna studies syfte inte att

komma med lösningar på ett problem utan att analysera hur ett problem presenteras och

förstås och som Bacchi och Goodwin (2016) skriver behövs båda dessa perspektiv då de är

nödvändiga för varandra. De påpekar att reformprogram ofta behöver belysas och ifrågasättas

på grund av att de kan köpa in sig i problematiska rum (Bacchi och Goodwin 2016:25). För

detta krävs dock en reflexivitet, medvetenhet och en transparens med varför de beslut som

fattas tas, vilket skall eftersträvas i denna studies analys.

3.3 Concept of Security

För att kunna studera denna policydiskussion utifrån olika säkerhetsaspekter och den roll

säkerheten spelar kommer Baldwins (1997) konceptuella dimensioner av begreppet säkerhet

att inkluderas. Vid tiden som artikeln skrevs menar Baldwin att det fanns mycket empirisk

forskning om begreppet säkerhet men att det saknades forskning om säkerhet som begrepp

(Baldwin 1997:5-6). Baldwin (1997) försöker i sin artikel identifiera gemensamma
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begreppsmässiga skillnader och distinktioner som ligger till grund för olika föreställningar om

säkerhet (Baldwin 1997:5-6). En koncept- och begreppsanalys är intresserad av att klarlägga

ett begrepps innebörd och är användbart för att konstruera förslag, teorier och analytiska

ramverk men kan inte användas som ett substitut till dessa (Ibid:6-7). I ett försök att

identifiera några specifikationer som skulle kunna förenkla analysen av rationaliteten hos

säkerhetspolicy och kommer fram till att säkerhet i sin mest generella form kan definieras i

termer av två specifikationer: "Security for whom? And security for which values?” (Ibid:

12-13).

1. Säkerhet för vem? Baldwin pekar på vikten av att identifiera ett referentobjekt, vad

referentobjektet är beror dock på den specifika forskningsfrågan som ska besvaras.

Dessa referentobjekt behöver vara mer generella än exempelvis individen men kan

variera från att vara någon, vissa, de flesta eller alla individer, stater och

internationella system (Ibid:13).

2. Säkerhet för vilka värden? Traditionellt sett har nationalstatens värden som ska

skyddas inkluderat exempelvis territoriell integritet och politisk oberoende. Med

inkluderandet av andra aktörer och referentobjekt kommer också många olika typer av

värden såsom fysisk säkerhet, autonomi, ekonomiska välfärd och psykologiskt

välmående. Det finns här en skillnad på de objektiva och de subjektiva dimensionerna

av säkerhet där aktörer exempelvis kan överskatta vissa hot och underskatta andra

(Ibid:13-14).

Dessa två frågor berör begreppet säkerhet och nedanstående frågor är enligt Baldwin

nödvändiga för att kunna jämföra säkerhetspolicys med varandra (Baldwin 1997:14).

3. Hur mycket säkerhet? Detta kan handla om hur mycket säkerhet en aktör har och hur

mycket som den strävar efter. En anledning till att det är viktigt att specificera graden

av säkerhet en stat har eller söker är att absolut säkerhet inte går att nå (Ibid:14-15).

4. Från vilket hot? Det är hjälpsamt om denna dimension är tydligt specificerad då hoten

kan komma från många olika källor och som kommer påverka vilka hot som

uppmärksammas (Ibid:15-16).
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5. Med vilka medel?Målet att nå säkerhet kan eftersträvas med många olika typer av

medel som också kan kombineras med varandra. Valet av medel får också

konsekvenser för övriga världen (Ibid:16).

6. Till vilket pris och kostnad? Strävan efter säkerhet kommer alltid med kostnader, ett

pris genom att det tar resurser som hade kunnat användas för att nå andra mål. Det är

därför av vikt att specificera denna dimension av säkerhetspolicy (Ibid:16-17).

7. Under vilken tidsperiod? Policies för säkerhet kan skilja sig åt beroende om det är på

lång eller kort sikt. På kort sikt kan en lösning vara användbar men som kanske inte är

det på lång sikt och som då kräver en annan lösning. Den kortsiktiga och långsiktiga

politiken kan också krocka med varandra (Ibid:17).

Genom att svara på dessa frågor menar Baldwin att säkerhet kan specificeras. Graden av

specifikation som krävs kan dock skilja sig åt beroende på dess syfte där det i vissa fall krävs

väldigt specifika och andra mer generella specifikationer där inte alla frågor behöver besvaras

(Baldwin 1997:17).

4. Tillvägagångssätt

4.1 Material

I denna studie kommer sex utvalda amerikanska rikstäckande intresseorganisationer och deras

syn på abort att studeras. De valda organisationerna är:

National Rights for Life skriver på sin webbplats att de grundades 1968 och att de därmed är

USA:s äldsta men också största pro-life organisation. Organisationen är en federation av 50

delstatliga medlemsförbund och mer än 3000 lokala avdelningar. Genom utbildning och

lagstiftning arbetar de för att återställa rättsskyddet för de mest försvarslösa i samhället som

hotas av abort, barnmord, assisterat självmord och dödshjälp. (National Rights for Life u.å.).

Americans United for Life grundades 1971 och de skriver på sin webbplats att de sedan dess

har skyddat och försvarat mänskligt liv i amerikanska domstolar och internationella tribunaler.
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De arbetar tillsammans med olika allierade grupper som juridiska kontor (state legal offices)

och pro-life hälsovårdsgrupper för att erbjuda juridisk expertis på federal och delstatlig nivå

(Americans United for Life u.å.).

Students for Life of America grundades 2006 och har som mål att bygga och bli en röst för

pro-life rörelsen och vars främsta mål är att avskaffa abort. Organisationen har under sina

första år fokuserat på att öka antalet och kvaliteten på organisationens grupper på college,

gymnasium och forskarutbildnings-campus. Organisationen har idag blivit en av de ledande

pro-life organisationer i världen och har en av de största personalstyrkan och budget i hela

pro-life rörelsen (Student for Life 2023).

Reproductive Freedom for All grundades 1969 som NARAL pro-choice America och arbetar

på delstatlig och nationell nivå för att anta proaktiva riktlinjer för reproduktiv frihet och för att

hålla vad man kallar abortextremister ansvariga. Organisationen har under 50 års tid hjälpt till

att leda kampen för aborträttigheter, tillgång till preventivmedel samt policy för

föräldraledighet och graviditetsskydd (Reproductive Freedom for all u.å).

Planned Parenthood action fund är en förespråkare och en politisk gren till organisationen

Planned Parenthood Federation of America som grundades 1916 och verkar som vårdgivare

och utbildare. Planned Parenthood action fund är en ideell partipolitisk grupp som arbetar på

en nationell nivå för att främja tillgången till sexuell hälsovård och för att försvara

reproduktiva rättigheter (Planned Parenthood action fund u.å).

ACLU grundades 1920 och har växt till en av USA:s främsta försvarare av landets

konstitutionella rättigheter. Organisationen har kontor över hela landet och jobbar med att

bekämpa statliga övergrepp och försvara individuella friheter såsom reproduktiva rättigheter

som är en rättighet som organisationen sedan den grundades sett som en av sina viktigaste

konstitutionella friheter (ACLU u.å) .

Valet av dessa organisationer grundas på att de alla är rikstäckande intresseorganisationer där

en av frågorna som de jobbar med är frågan om abort och reproduktivitet. Urvalet av dessa

grundas på en efterforskning och ett avvägande av författaren till denna studie. Den ena

hälften av dessa intresseorganisationer arbetar för att abort ska begränsas och förbjudas och

den andra gruppen för att det ska tillgängliggöras och vara lagligt att genomföra en abort. Det
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som kommer utgöra materialet i denna studie är material från dessa valda organisationer i

form av information (i form av blogginlägg, nyhetsinlägg, kommenterande texter,

policydokument, rapporter) som dessa organisationer delar och publicerar på sina webbsidor

för att kunna analysera deras syn på abort. Materialet kommer att begränsas till en vald

tidsperiod som sträcker sig från 24 juni 2022 till 24 juni 2023. Denna period sträcker sig från

det datum som Roe v. Wade upphävdes till ett år efter vilket gör denna tidsperiod relevant då

den täcker den policydiskussion som skall analyseras och som fick sin början med

upphävandet av den konstitutionella rätten till abort, vilket på olika sätt förändrat de rättsliga

förhållandena för tillgängligheten till abort.

Detta material lämpar sig för denna studies teori och metod då det material och den policytext

som kan användas i en WPR-analys enligt Bacchi och Goodwin (2016) kan bestå av olika

typer av dokument och andra typer av material i form av bilder, webbsidor och videos (Bacchi

och Goodwin 2016:17-18). I denna typ av analys förstås text och diskurser som ett sätt att

komma åt reflektioner av styrningsformer och vilka effekter som skapas genom sätt att

konstruera ett problem. Metoden studerar inte olika språkstilar och användandet av retorik där

fokus ligger på den lingvistiska konstruktionen av en text och dess innehåll (Ibid:18). Detta är

anledningen till varför denna studie inte görs med en diskursanalys, då syftet i denna analys är

att använda och studera språket för att analysera hur olika problem konstrueras och framställs.

Språket används inte för att studera själva texten och retoriken, vilket är fallet vid en

diskursanalys.

4.3 Tillämpning av analysapparat

Utifrån denna studies valda teorier och metoder kommer studiens analysapparat att bestå av

frågor baserade på WPR och Baldwins dimensioner av säkerhet som kommer att användas

som verktyg vid analys och tolkning av det valda materialet. Detta för att undersöka

policy-diskussionen som skapats efter upphävandet av Roe v. Wade i USA och olika

intresseorganisationers problemframställning och uppfattning av säkerhet i frågan om abort.

Med hänsyn till studien och dess syfte och frågeställning har vissa av dessa synsätts frågor

valts bort, kombinerats och omformulerats för att på bästa sätt anpassas till denna studie, dess

syfte och frågeställningar. Bacchi och Goodwin (2016) menar att det är möjligt att vara

selektiv i vilka av verktygets frågor som ställs till materialet förutsatt att det finns en

reflexivitet (Bacchi och Goodwin 2016:24). Eftersom denna studie studerar en vald tidsperiod
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som sträcker sig från upphävandet av Roe v. Wade den 24 juni 2022 till ett år efter detta beslut

den 24 juni 2023 begränsas möjligheterna till att dra några slutsatser om vad dessa policys kan

få och får för konsekvenser och hur dessa representationer producerats, spridits och försvarats

därför har fråga sex samt fem av Bacchis frågor valts att tas bort. Av samma anledningar har

fråga sex och sju om tidsperioder av Baldwins säkerhets dimensioner exkluderats i denna

analys samt fråga fem som handlar om med vilka medel som ett referentobjekt ska säkras, då

vi svarar på detta i fråga ett av Bacchi. Fråga tre av Bacchis frågor har valts bort då syftet med

denna studie inte är att se hur denna representation av problemet kommit till, för att svara på

denna fråga skulle dessutom en djupare historisk bakgrund behövts inkluderats vilket inte

varit fokus i denna studie. På grund av WPRs redan poststrukturalistiskt teoretiska grund som

i sig är ifrågasättande har Bacchis fråga nummer fyra valts bort. Detta sammanställt leder till

denna studies analysapparat som består av dessa nedanstående frågor som kommer att ställas

till studiens material för att svara på studiens frågeställning.

1. Hur framställer de valda intresseorganisationerna frågan om abort, vad är hotet och

vad ska skyddas?

2. Vilka implicita antaganden eller förutsättningar ligger bakom denna bild och

framställning av abortfrågan och vilka värden är det som ska säkras?

3. Vad bidrar dessa problemframställningar till att producera och reproducera?
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5. Analys

5.1 Problemet och hotet

Hur framställer de valda intresseorganisationerna frågan om abort, vad är hotet och vad ska

skyddas?

“Legislation at the state and federal levels should provide the most generous protections

possible to life in the womb like Life at Conception Acts or Heartbeat Abortion Bans. People

of good will may have different approaches for how best to protect life in the womb in the

Post-Roe era. However, we must keep working together to promote a Culture of Life that

ensures every preborn child, no matter the circumstances of their conception, has legal

protection allowing them to be born.” (Students for Life år u.å)

Detta skriver Students for Life som ett av sina mål på sin webbplats där upphävandet av Roe

är ett av dessa mål som nu uppfyllts. (Även om denna sida inte anger något år kommer den att

användas då den listar olika mål som organisationen har nu efter upphävandet av Roe och kan

då anses relevant för denna studie och dess tidsavgränsning). I detta mål antyds förslag på hur

det ofödda barnet skall skyddas och hur de ska se till att det skyddas oavsett omständigheter

och hur det måste göras med hjälp av lagstiftning på delstatlig och nationell nivå. Detta

förslag på förstärkt lagstiftning pekar på att det som är problemet är det som kan hota det

ofödda barnet vilket här då kan anses utgör referentobjekt och att allt ska göras för att skydda

livet och det ofödda barnet. Americans United for Life skriver också att det nu när Roe är

upphävt är möjligt att skydda allt liv men att det krävs lagstiftning på både federal och

delstatlig nivå för att det ofödda barnet och livet ska kunna skyddas (Aden 2022). Students for

Life menar också att abortindustrin och organisationer som Planned Parenthood ska stoppas

från att finansieras av skattemedel och att det enligt lag inte borde vara tillåtet att denna typ av

verksamhet som är engagerade i och som utför aborter stöds av dessa medel: “Planned

Parenthood and other entities that engage in committing abortions should not be funded by the

American taxpayer through federal or state laws or be eligible for funding. The abortion

industry must be defunded.”(Ibid). Även detta visar på att problemet är det som på olika sätt

hotar det ofödda barnet och i detta fall aborten och de aktörer som stödjer rätten till abort och

som utför detta och som på så sätt är en del av problemet och är därmed ett hot mot det som

ska skyddas.
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The American Life Initiative är vad organisationen Americans United for Live kallar deras

vision för pro-life rörelsen efter upphävandet av Roe där de skriver: “We look ahead to

visionary culture, law, and policy solutions that will make possible a truly pro-life future by

protecting all our citizens, including the very youngest and the mothers who bear them.”

(Glenn Foster 2022). Även här uttrycks det att det krävs olika lösningar i form av bland annat

lagar, detta för att skapa en pro-life framtid för att skydda inte bara det ofödda barnet utan alla

medborgare däribland de som bär barnet, alltså mamman. Det ger också en bild av att

problemet är det som utgör ett hot mot de som är pro-life och de som vill skydda livet och kan

säga något om hur stort hot detta uppmålas utgöra. Utöver starka lagar som skyddar livet vill

de nå vad de kallar organisationens och Pro-life rörelsens ultimata mål, att helt förbjuda abort:

“We cannot accept halfway measures, or a nation divided against itself over the “right” to

destroy its own children. Abortion is incompatible with constitutional justice. We will

continue to urge leaders at every level of government—executive, legislative, and judicial—to

clarify that, because abortion violates natural human rights, no authentic constitutional order

can persist alongside abortion violence.” (Glenn Foster 2022).

De anser att de inte kan acceptera åtgärder som bara går halvvägs och att de kommer arbeta på

alla statliga nivåer för att klargöra att abort borde förbjudas då de menar att detta inte är något

som går ihop med en konstitutionell rättighet och eftersom de anser att det går emot

mänskliga rättigheter. Även detta talar för hur stort hot aborten och rätten till den anses utgöra

och hur fel de anser att det är och att det inte är något som kan försvara det. Utöver detta vill

Americans United for Life 2023 lansera ett nytt verktyg där olika faktorer inkluderas för att

bedöma hur pro-life en delstats kultur är “how strongly its citizens are determined to provide

the means and the tools to equip women to succeed and embrace the lives they bear.” (Glenn

Foster 2022). Det antyder att detta utgör ett hot mot de mänskliga rättigheterna samt livet och

att de vill mäta hur pro-life en delstats kultur är, vilket pekar på att detta också är en kulturell

fråga och att frågan på så sätt kan utgöra ett hot mot den kultur som de vill ska vara grunden i

samhället och som ska ge kvinnan verktyg för att lyckas och kunna omfamna det liv som de

bär på. Vilket också talar för vilket stort hot aborten upplevs utgöra då det utgör ett

säkerhetshot mot landets kultur och mot alla medborgare och att de alla behöver skyddas mot

detta hot.
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Detta skiljer sig från det som PPA pekar på behöver göras och förändras när det kommer till

abortfrågan och skriver på sin webbsida att: “Structural, systemic, and meaningful court

reform is the only way to ensure that federal courts uphold the law and advance justice and

equality. “ (PPHA 2023). De menar att det behövs domstols-reformer för att säkerhetsställa att

federala domstolar uppehåller lagen och för att främja rättvisa och jämlikhet. Detta behövs för

att kunna etablera och befästa aborträttigheter och andra rättigheter som de menar är kraftigt

hotade. De skriver att under de senaste åren har anti-abort politiker och deras allierade tillsatt

domare i maktpositioner som håller med i deras åsikter och därigenom använt domstolarna för

att undergräva makten och friheten att kontrollera sitt egna liv, sin framtid och sin kropp

(Ibid). I detta fall är också lagen och rättsväsendet centralt men ur en annan synvinkel där

PPHA menar att lagen ska skydda och stärka aborträttigheter och pekar på att hotet kommer

från de som är emot aborträttigheter och som på olika sätt försöker inskränka på rättigheterna

att bestämma över sin egen kropp, liv och framtid. Vilket tyder på att det som här ses som

problemet är det som hotar rätten till abort samt friheten och rätten till självbestämmande och

att det som utgör referentobjektet är kvinnan och kvinnans kropp och självbestämmande.

Detta som de menar utgör ett kraftigt hot mot aborträttigheterna och andra rättigheter pekar på

graden av det hot som detta upplevs utgöra.

ACLU menar att genom att införa olika lagar för att stoppa aborter sker det en kriminalisering

av abortvården “The criminalization of abortion care is another way in which our criminal

legal system is being wielded to control the bodies and futures of people who are

disproportionately Black, Brown and low-income.” (Johnson 2023). De menar att denna

kriminalisering av abortvården är ett sätt att kontrollera människors kroppar och framtid vilket

oproportionerligt påverkar redan utsatta grupper i samhället. Planned Parenthood (2022)

skriver att personer måste ha friheten och makten att bestämma över sin egen kropp och liv

och att inget däribland domstolar, politiker, förbud ska kunna hindra individens personliga

medicinska beslut och att abortförbud kan öka hälso-ojämlikheter genom att:

“Abortion bans do the most harm in Black, Latino, and Indigenous communities and other

communities of color, which already face barriers to health care and economic opportunity

because of this country's legacy of systemic racism and discrimination. The court's ruling will

add further insult to health disparities that have long plagued too many communities.”

(Planned Parenthood 2022)
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Alltså utgör detta även ett hot mot de ojämlikheter och de skillnader som Planned Parenthood

menar finns med att på olika sätt hindra abort och att detta får konsekvenser för människors

tillgång till sjukvård och för deras ekonomiska möjligheter vilket påverkar de grupper i

samhället som redan är utsatta.

Samtidigt som de intresseorganisationer som menar att det är fel att utföra en abort och att det

ska vara olagligt och ses som ett brott tycker samtidigt inte att kvinnan skall vara den som ska

straffas för detta. Americans United for Life skriver att det inte är kvinnan som ska straffas för

att genomföra en abort då det skulle gå emot rörelsens mål och hänvisar till de orsaker som

kan leda till att en kvinna begår ett sådant brott:

“Abortion is at the center of many acts of violence and coercion against the mother seeking the

abortion. Partners, parents, coaches, teachers, and abusers are just a few of the individuals that

may place pressure on her.” (Hejran och Nolan 2023)

“Further pressure is compounded by media messaging that it will be impossible for her to be a

good mother and abortion will be her easy way out. Sometimes, the lack of informed consent

influences her decision, including being told the fetus is not a human baby.“ (Hejran och

Nolan 2023)

Här är det också kvinnan som utgör referentobjekt och som ska skyddas från det hot som man

menar kommer från de personer eller media som på olika sätt kan påverka kvinnan till att

genomföra en abort och därmed begå ett brott, vilket också pekar på att kvinnan utöver det

ofödda fostret utgör offret och som behöver skyddas från det hot som abort och de som

förespråkar det utgör för dessa. ACLU skriver att anti-abort politiker bara använder detta som

en strategi “It’s clear as day that these politicians want to create a world where making

decisions about your own body is a crime” (Mackenzie 2023). Samt att de har: ”...have

distorted laws to pursue an anti-abortion agenda by targeting pregnant people for making the

deeply personal medical decision to end their pregnancy, disproportionately policing the

bodies of people of color.” (Ibid). De menar att dessa aktörer försöker göra det till ett brott

och att de med sin agenda riktar sig mot gravida och deras privata beslut vilket främst

påverkar icke-vita människor.

Sammanfattningsvis tyder dessa förslag och vad vi i denna studie kan se som policys på

skilda problemframställningar av abortfrågan, med olika syn på vad som behöver göras efter
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att den konstitutionella rätten till abort upphävts. Den ena problemframställningen ger förslag

som på olika sätt vill stärka lagarna på delstatlig och federal nivå för att skydda det ofödda

barnet från det som kan hota dess liv, vilket i denna problemframställning är det som utgör

referentobjektet. Utöver det målas kvinnan också upp som ett offer och som behöver skyddas

från det som kan få kvinnan att utföra en abort. De upplever på så sätt att problemet är det

som hotar livet och det ofödda barnet och att det är det som behöver skyddas, mot de aktörer

som arbetar med att utföra aborter och som vill och arbetar för att tillåta och tillgänliggöra

rätten till abort. De förslag som istället vill stärka rätten till abort ger en annan

problemframställning där kvinnan och kvinnans fri och rättigheter är det som utgör

referentobjektet och som ska skyddas från det som de menar utgör hotet. Hotet i denna

problemframställning anses utgöras av de aktörer och de förslag som på olika sätt kan

inskränka på de individuella fri- och rättigheterna som att få bestämma över sin egen kropp

och över sitt eget liv. Åtgärder som de dessutom menar främst påverkar redan utsatta grupper

och som ökar en ojämlikhet. På så sätt vill båda sidor skydda och säkra friheten men det finns

här olika syn på vad som definieras som frihet. Den ena sidan menar att det finns ett hot mot

den reproduktiva friheten och friheten att bestämma över sitt eget liv, sin egna kropp och de

medicinska beslut som man fattar rörande den egna kroppen. Den andra sidan ser också ett

hot mot den individuella friheten men där hotet kommer från vad man kallar abortvåld och

hur det på olika sätt kontrollerar kvinnan och de beslut som hon fattar. Ett hot mot livet med

fokus på det ofödda barnets säkerhet och liv. Detta talar för att de implicita antaganden som

ligger till grund för dessa problemföreställningar och hotbilder vilar på skilda implicita

antagande och syn på vilka värden som ska skyddas. Vilket kommer undersökas i nästa

stycke.

5.2 Implicita antaganden och värden

Vilka implicita antaganden ligger bakom dessa framställningar av abortfrågan och vilka

värden ska skyddas?

Ytterligare ett hot som organisationen Students for life lyfter på sin blogg är det hot som

kommer med aborter är att det kan bidra till vad man kallar en populationskris (Wharton

2023a): “…abortion activists ignore the fact that by killing babies in the womb—and

increasingly pushing gender confusion of young teens—Planned Parenthood ensures that

many people never become parents.” (Ibid). På så sätt innebär det redan identifierade hotet
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som abort anses utgöra mot det ofödda barnet ses aborten också utgöra ett hot mot familjen.

Även National Right of life’s nyhetssida lyfter fram detta hot: “Our country, like many others,

is seeing record-low birthrates, raising concerns about the impact on the future workforce,

economy, and care for an aging population.” (Finnerty 2023). De låga födelsetalen väcker

frågor om hur detta kan påverka landets framtid genom att det kan påverka ekonomin och

möjligheten att ta hand om en åldrande befolkning. På så sätt utmålas abort här utgöra ett hot

mot inte bara det ofödda barnet utan mot hela landet och dess ekonomiska förmåga och

förmågan att ta hand om sin befolkning. Detta problem och roten till problemet hänvisas till

en förändrad syn på stora familjer, moderskapet och bebisar och att detta till skillnad från idag

var något som tidigare omfamnades och uppmanar till att:

“Let’s make motherhood great again. Let’s strengthen marriage and family and thus strengthen

society. Let us not be either/or but and/both and let us celebrate, marvel in, and emulate the

amazing women who have gone before us and left a beautiful legacy! Not so long ago,

motherhood, babies, and large families were actually embraced. “(Finnerty 2023).

Här lyfts ett annat hot upp med aborter som de menar är att det hotar värden kring familjen

och bilden av det och moderskapet. Ett synsätt där man menar att samhället skall stärkas

genom att stärka äktenskapet, familjen och moderskapets roll. Detta talar för att denna syn på

familjen och moderskapet är ett av de implicita antaganden som ligger till grund för synen på

abortfrågan, då den inte bara hotar det ofödda barnet och kvinnan utan även bilden av

familjen och den centrala roll som de anser att den bör ha i samhället. Vilket visar på

förståelsen av staten som central och ett förhållningssätt till policyskapande som Wenham

(2021) menar är maskulin och där kvinnors hälsa inte tas hänsyn till (Wenham 2021:18).

Något som även tyder på att detta problem inte ses utifrån individen och kvinnan utan utifrån

ett samhälleligt perspektiv vilket grundar sig i att hälsopolitik förstås utifrån ett statligt

perspektiv, där individen och i detta fall kvinnans perspektiv och behov inte tas hänsyn till.

Vad som ytterligare talar för denna syn är som Student for life skriver att: “...the idea that

women need abortion to succeed; that being a mother isn’t fulfilling or possible for a

careerwoman; that sexual partners aren’t a huge decision; and that growing a family isn’t

important. “ Ett synsätt som man menar har växt fram under och på grund av tiden under Roe

och den konstitutionella rätten till abort (Wharton 2023b). Detta visar också på vikten av

familjen och moderskapet och utpekar det som pekas ut som ett hot mot familjens centrala roll

som utgörs av de som påstår att det inte är viktigt och att inte moderskap skulle vara en
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tillfredsställande roll för kvinnan. Något som också präglar synen på kvinnan som central där

moderskapet här utmålas som kvinnans viktigaste roll och utgår även från antagandet att det

är en roll som kvinnan vill iklä sig. Tidigare utdrag i denna text och uppmålandet av att

kvinnan på olika sätt utsätts för påtryckningar som får kvinnan att utföra en abort pekar på

synen på kvinnan som ett offer och som inte tillräckligt stark och kapabel att fatta egna beslut

om exempelvis familjeskapandet. Något som grundas i patriarkala strukturer som Wenham

(2021) menar inte tar hänsyn till kvinnans individuella behov (Ibid:44) och som

Chesney-Lind och Hadi (2017) menar påverkar synen på kvinnan och dess roll i samhället

och den patriarkala synen på kvinnors kroppar och deras sexualitet och att detta förhindrar att

de själva får ha kontroll över sina kroppar (Chesney-Lind och Hadi 2017:73). Detta visar

också på hur denna fråga behandlas annorlunda från andra accepterade principer om rätten att

själv få bestämma över sin kropp (Mohapatra och Wiley 2019:103). Vilket i sin tur bygger på

de binära distinktioner som kopplas ihop med det som brukar ses som maskulinitet respektive

femininitet (Tickner 1992). I uppmålandet av kvinnans viktiga roll som moder som grundas i

antagandet att det är en roll som kvinnan vill ha. Vilket kan ses bygga på bilden av att

kvinnans roll hör till det privata rummet och som inte skall vara en del av det offentliga och

lyfter även kvinnans biologiska och reproduktiva roll. Där kvinnans roll är central i det hot

som de låga födelsetalen och synen på familjen och moderskapet anses utgöra. Kvinnan som

oförmågen av att fatta egna beslut utmålar kvinnan som motsats till rationell och resonlig och

som någon som styrs av känslor. Det är på dessa binärer som dessa antaganden och bilden av

kvinnan vilar på.

Reproductive Freedom for All anser istället att anti-abortrörelsens falska feminism och

engagemang för att försvara kvinnor bara var en “smokescreen to conceal the dangers of

anti-abortion policies”. De menar att rörelsen under ett sken av att stödja jämställdhet och

kvinnans egen makt och jämställdhet attackerar den reproduktiva friheten. Reproductive

Freedom for All menar att vad som står på spel för tillgången till och rättigheterna för

aborträtten är högre än någonsin 2023 och att den reproduktiva frihetsrörelsen måste definiera

“the villains who led us to this moment of crisis.” (Reproductive freedom for all 2023).

“Anti-abortion activists quickly sought to rebrand the Dobbs decision as a “win for women”

and falsely claimed that Roe v. Wade was “extreme” and “unpopular”. Reproductive Freedom

for All skriver att:
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“Anti-abortion extremists are attempting to force religious beliefs into law with “fetal

personhood” measures as part of their crusade against reproductive freedom.”

Samt att…

“...claim to be fighting for “fetal rights,” but in reality they are paving the way for the

prosecution of people who seek abortion care, their health care providers, and anyone

who helps them.” (Reproductive freedom for all 2023)

De menar alltså att de argument som lyfts om att det ofödda barnet måste skyddas och att

uttalanden om att stödja jämställdhet och kvinnans egna makt egentligen bara används för att

dölja det som Reproductive freedom for all menar attackerar den reproduktiva friheten och att

den använder sig av religiösa övertygelser för att argumentera för detta och för att åtala och

straffa de som söker abort. Vilket talar för att dessa antaganden bygger på helt andra implicita

antaganden där det är den reproduktiva friheten och friheten för individen och kvinnan att

fatta egna beslut. ACLU (2023) skriver på sin hemsida att “The ability to access abortion care

is fundamentally about whether people can control their lives and livelihoods, their dreams

and autonomy, and the future they want to create.” (ACLU 2023). ACLU skriver på sin

hemsida att:

Abortion access allows us to make decisions about our own health, decide if and when to have

a child, and pursue the education and career of our dreams. For many, abortion is liberation,

allowing for bodily autonomy and the ability to determine our own futures. (ACLU 2022)

Vilket också visar på att den individuella friheten ska skyddas vilket vilar på antagandet att

kvinnan själv ska få och är kapabel att fatta beslut som sin kropp, sitt liv och sin framtid och

få chansen att uppfylla sina individuella drömmar som inte behöver handla om att bli mamma

och om att bilda familj. Vilket i motsats från bilden av kvinnan vars främsta roll är en del av

familjen och som vilar på andra antaganden där kvinnan ses som rationell och förmögen att

fatta egna beslut och som inte förminskas till sin biologiska roll och som inte styrs av känslor

i sitt beslutsfattande.

Hittills i denna analys är det ett stort fokus på kvinnan, hennes roll, rättigheter och friheter.

Med en frånvaro av att inkludera mannen och dess roll i denna fråga. Mannens roll lyfts dock

av National Right for Life där de skriver att:
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Isn’t abortion a “women’s issue”? That’s what people say. Many men feel powerless. They are

often told that they aren’t even allowed to speak about it.The truth is that men are absolutely

essential. Abortion can’t be stopped without them. (Stark 2023)

Abort lyfts här som inte bara är ett kvinnligt problem, att män kan känna sig maktlösa i denna

debatt där National Right for life menar att de har en central roll i kampen för att stoppa abort.

De anser att män kan vara med och påverka genom att stötta kvinnor och barn, berätta sina

historier och genom att involvera sig i pro-life rörelsen (Stark 2023). Vilket också kan peka på

en maskulin förståelse av abortfrågan där frågan också lyfts ur ett manligt perspektiv och att

de har en viktig roll i denna fråga och som pekar på antagandet om att kvinnan inte själv ska

fatta besluten.

I nästa stycke ska de problemframställningar och de implicita antaganden och begrepp som de

vilar på analyseras för att se vad dessa kan tänkas producera och reproducera.

5.3 Produktioner och reproduktioner

Vad bidrar dessa problemframställningar till att producera och reproducera?

Även om dessa intresseorganisationer inte har en direkt lagstiftande makt kan de utöva politik

och tillhandahålla en stor makt i frågan genom sina problemframställningar. Detta enligt det

poststrukturalistiska och denna studies metod och synsätt där alla verksamheter som syftar till

att påverka och vägleda människors beteenden kan utgöra styret och där makt inte innehas av

en aktör som skapar och producerar en verklighet. Samt uppmålandet av kunskap och en

världsbild och där policys kan ses som aktiviteter från aktörer som är inblandade i att

upprätthålla en social ordning. På så sätt är alla dessa organisationer del av detta och utövar

alla makt genom sin vilja att påverka och vägleda människors beteenden i sin riktning och

utifrån sin problemframställning sin syn på vad det är som utgör hotet och vad det är som

behöver skyddas, vilket bidrar till att de är med och skapar och reproducerar en verklighet.

De tidigare analyserade frågorna visar på hur politiserad denna fråga är och de stora

skillnaderna i vad som uppfattas som problemet, vad som utgör säkerhetshotet och vad det är

som bör skyddas och från vad. Dessa grundas på olika antaganden om synen på kvinnan och

familjen och dess roll i samhället som i sin tur påverkas av vad Wenham (2021) syftar på är en
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maskulin patriarkal förståelse av världen som utgår från staten och som inte tar hänsyn till

individen och kvinnans behov och som bidrar till att skapa policys och diskurser där kvinnor

och deras behov blir systematiskt ignorerade (Wenham 2021:167; 44). Genom att måla upp

kvinnan som ett offer och som inte är kapabel att fatta egna beslut, där hennes främsta roll är

den som moder och som en del av familjen som här uppmålas som central i samhället. Vilket

vilar på bilden av kvinnans biologiska och reproduktiva roll och som del av det privata

rummet. Kvinnan som oförmögen att ta egna rationella beslut och som styrs av känslor.

Genom denna framställning av kvinnan fortsätter denna bild och de implicita antaganden och

begrepp som kopplas till en femininitet att konstrueras och reproduceras. Det fortsätter även

att reproducera den maskulina förståelsen som Wenham menar präglar hälso-policys och som

inte tar hänsyn till individen och kvinnans individuella behov, detta genom att detta synsätt

utgår från olika antaganden om kvinnan och vad kvinnan vill. Den andra

problemframställningen som bygger på helt andra implicita antaganden och begrepp,

ifrågasätter istället den rådande maskulina och statscentrerade synsättet som präglar

hälsopolicy. Genom att peka på individens egna rättigheter och viljor samt som ger en bild av

kvinnan som självständig och som inte styrs av sina känslor utan som är rationell i sitt

beslutsfattande och på så sätt förmögen att själv fatta beslut om sitt liv och sin framtid och där

kvinnan inte förminskas till sin biologiska roll och funktion vilket tillsammans kan tänkas

bidra till att förändra den rådande synen.

6. Diskussion och slutsats

Efter upphävandet av Roe v. Wade och den konstitutionella rätten till abort i USA har en

debatt om rätten till abort öppnats upp och som har väckt frågan kring abort. Denna debatt

präglas av två olika problemframställningar av abortfrågan och som har olika syn på vad det

är som utgör ett hot och mot vem, vilket grundar sig i olika implicita antaganden och som

bidrar till skapandet av olika konstruktioner och reproduktioner vilket i sin tur kan få olika

konsekvenser för kvinnors hälsosäkerhet i USA. Syftet med denna studie var att få en djupare

förståelse för de säkerhetsproblem som olika intresseorganisationer ser inom abortfrågan i

USA.
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Denna studie har genomförts genom en kvalitativ metod där Bacchis WPR har använts som

metod och analytiskt verktyg tillsammans med Baldwins säkerhetskoncept för att studera den

policydiskussion som förts av denna studies utvalda intresseorganisationer. Samt de

problemframställningar som de ger och hur de ser problemet och hotet och vem som ska

skyddas och mot vad. För att undersöka de implicita antaganden som ligger till grund för

dessa problemframställningar och vad det kan producera och reproducera har studiens teorier

feministiska säkerhetsteorier tillsammans med WPR och dess poststrukturalistiska grund

används. Genom att undersöka den policydiskussion som förts av dessa utvalda

intresseorganisationer har denna studie kunnat belysa dessa olika organisationers

problemframställningar, vem det är som ska skyddas och mot vad och vilka implicita

antaganden som ligger till grund för dessa problemframställningar och vad detta i sin tur kan

bidra till att producera och reproducera.

Denna studies första och andra frågeställning frågar: Hur frågan om abort efter upphävandet

av Roe v. Wade förstås utifrån ett säkerhetsperspektiv av intresseorganisationer i USA och vad

det är som behöver skyddas och mot vad? Analysen av denna studies valda

intresseorganisationer visar på en skild syn på abortfrågan bland dessa organisationer och syn

på vad det är som utgör säkerhetshotet och vad det är som behöver skyddas och mot vad. De

organisationer som arbetar för att begränsa och förbjuda abort efter upphävandet av Roe, ser

upphävandet av den konstitutionella rätten som ett steg i rätt riktning och att arbetet nu måste

fortsätta, och att lagstiftning på federal och delstatlig nivå behöver stärkas för att begränsa och

helt förbjuda abort. Dessa organisationer ser det ofödda barnet som referentobjekt och att

hotet utgörs av de aktörer som utför och som arbetar för tillgången till och rätten för abort. En

hotbild som bygger på antaganden och värden om familjen och kvinnans roll och förmåga att

fatta egna beslut. De andra studerade organisationerna menar att arbetet för att lagarna

ytterligare behöver säkras för att skydda rätten till abort och kvinnans rätt att själv bestämma

över sin kropp, sitt liv och sin framtid. Dessa organisationer ser kvinnan som referentobjekt

där kvinnans fri- och rättigheter är hotade av de aktörer och lagar som på olika sätt begränsar

tillgången till abort och på så sätt utgör ett hot mot kvinnans rätt att själv få fatta beslut om sin

kropp, sitt liv och sin framtid. En hotbild som grundas på helt andra antaganden och värden

om kvinnans roll i samhället och en bild av kvinnan som självständig och kapabel att fatta

egna beslut. Genom analyserandet av denna policydiskussion och dessa olika

problemframställningar har denna analys kunnat arbeta från policyförslag till att kunna
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urskilja vad det är som dessa intresseorganisationer anser utgöra problemet, vad det är som

behöver skyddas och mot vad.

Denna studies tredje frågeställning frågar: Vad kan detta få konsekvenser för kvinnors

hälsosäkerhet i USA? Studiens analys visar hur dessa skilda uppfattningar om abortfrågan ses

utifrån ett säkerhetsperspektiv och bilden av vad det är som behöver skyddas och mot vad.

Analysen visar att denna policydiskussion, dessa aktörer och deras problemframställningar

utövar makt som de igenom kan tänkas påverka policys och politik som påverkar abortfrågan

i landet. Denna framställan av kvinnan och dess roll bidrar även till att reproducera bilden av

kvinnan som ett offer och till att uppehålla det maskulina förhållningssättet till hälsopolicys

vilket präglar den globala hälsopolitiken där staten utgör referentobjekt. Vilket i sin tur får

konsekvenser för kvinnors hälsosäkerhet genom att det inte tar hänsyn till kvinnans

individuella behov. Samtidigt kan de andra organisationernas bild av kvinnan som bygger på

helt andra implicita antaganden bidra till att ifrågasätta detta synsätt. Denna policy diskussion

visar också på hur polariserad denna fråga är vilket i sig får konsekvenser i form av att denna

polariserade bild av frågan upprätthålls och att frågan om abort stigmatiseras och fortsätter att

behandlas unikt jämfört med andra medicinska frågor.

Som tidigare forskning visar leder begränsad tillgång till abort och säker abortvård

tillsammans med stigmat som finns kring abort till ett ökat antal osäkra aborter och till ökade

risker för kvinnors fysiska och psykiska hälsa och kan även påverka kvinnors ekonomiska

välmående (WHO 2021; Miller et al. 2020). Även om abortfrågan inte är en säkerhetiserad

fråga kan denna analys visa hur detta problem från två olika problemframställningar

framställs och förstås som ett hot och därigenom som ett säkerhetsproblem och som utpekas

utgöra ett hot för livet, friheten, familjen och kulturen. Något som kan hota den interna

säkerheten är en förklaring som enligt McInnes och Lee (2012) kan förklara varför vissa

hälsofrågor flyttas från den vanliga politiken och blir en fråga om säkerhet. Genom

uppmålandet av detta från båda sidor som ett säkerhetsproblem tas det från den vanliga

politiken och som tidigare forskning visar kan denna säkerhetsinramning av en fråga leda till

att skapa mer uppmärksamhet och en medvetenhet kring en fråga och på så sätt frambringa

mer resurser till själva frågan (Rushton 2020; Elbe 2006). Samtidigt kan denna inramning

göra frågan till ett smalt nationellt intresse och vars åtgärder kan överskrida medborgerliga

och mänskliga rättigheter (Elbe 2006). Dessutom kan ett problem som uppfattas som ett

säkerhetsproblem ta resurser från andra hälsoproblem i samhället och de socioekonomiska
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förhållanden som ligger till grund för och som vidmakthåller olika hälsorisker

(Vaughan-Williams 2021; Brown och Harman 2011). Som Wenham (2021) menar kan detta

ha en negativ påverkan på specifikt kvinnor då de policys som skapas för att bekämpa och

hantera olika hälsorisker och hot inte inkluderar den individuella kvinnan och dess behov

vilket bygger på att dessa policys grundas på en maskulin förståelse med staten som

referensobjekt vilket präglar den globala hälsopolitiken och som är tydlig i abortfrågan

(Wenham 2021) Chesney-Lind och Hadi (2017) forskning visar på hur dessa förståelser och

det patriarkala styret av kvinnor och deras kroppar och sexualitet leder till ett förnekande till

reproduktiva rättigheter där aborttjänster begränsas av en kvinnofientlig politik. På så sätt kan

problemframställningen och de implicita antaganden som de vilar på bidra till att

upprättahålla denna bild av abortfrågan, där den bild som de som är emot abort uppmålar och

de antaganden som denna problembild vilar på. Den gemensamma debatten som förs av båda

dessa sidor kan ses bidra till en fortsatt politisering och stigmatisering som håller frågan om

abort från den vanliga politiken och som en privat medicinsk fråga. Vilket vidmakthåller

stigmat kring frågan vilket i sin tur kan få konsekvenser för kvinnors välmående och

hälsosäkerhet.

Frågan är dock vad denna studies empiri representerar, om de organisationer och den

policydiskussion och dessa problemframställningar kan representera hur det ser ut i hela USA

eller om diskussionen ser annorlunda ut bland andra aktörer. På så sätt kan denna studie visa

på hur den maskulina och statscentrerade förståelsen präglar policyskapande och

policydebatter som reproducerar denna syn och som får konsekvenser för kvinnors

hälsosäkerhet.

Denna studie har teoretiskt bidragit till litteratur inom hälsosäkerhet och kritiska

säkerhetsstudier och produktionen av säkerhet i abortfrågan utifrån feministiska

säkerhetsstudier och hur detta problem förstås och vilka antaganden dessa problembilder vilar

på. Empiriskt har den bidragit med att ge en ökad förståelse för denna policydiskussion förd

av olika intresseorganisationer i USA som skapats efter upphävandet av Roe v. Wade och vad

denna diskussion bidrar till att reproducera och vad det kan får för konsekvenser för individen

och kvinnans hälsosäkerhet i landet.

För att få en fördjupad förståelse av dessa problemframställningar som omger abortfrågan i

USA, skulle framtida forskning kunna studera vad som kan ligga till grund för denna
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problematik, särskilt med tanke på den långa och komplexa historia som omger abortfrågan i

landet. En analys av olika historiska, kulturella och politiska faktorer skulle kunna belysa hur

och varför vissa perspektiv och åsikter har utvecklats över tid, vilket i sin tur kan ge insikter

om den nuvarande debatten. Vidare är det relevant att studera de möjliga orsakerna till den

bakåtgående utvecklingen i abortfrågan och upphävandet av Roe och den konstitutionella

rätten till abort. I och med den den bakåtgående utveckling som kan identifieras även på andra

håll i världen när det kommer till reproduktiva rättigheter och rätten till abort gör det detta till

ett viktigt och intressant ämne för framtida forskning där andra länder kan studeras. Där

jämförande studier med andra länder, där liknande bakåtgående trender kan identifieras,

skulle kunna ge en bredare kontext och ge en mer övergripande förståelse av detta fenomen.

Vidare forskning skulle även kunna studera andra typer av aktörer som stater eller olika typer

av globala aktörer för att få en djupare förståelse för frågan på en global nivå.

Sammanfattningsvis har denna studie avsett att undersöka den policydiskussion förd av olika

intresseorganisationer som skapats efter upphävandet av Roe och den konstitutionella rätten

till abort i USA. Detta för att få en djupare förståelse för de säkerhetsproblem som dessa

aktörer ser i abortfrågan. Studiens resultat tyder på en tydlig politisering av abortfrågan och en

divergerande uppfattning om vad som utgör hotet samt vad som behöver skyddas och mot

vad. Vilket i sin tur bidrar till att producera och reproducera en statscentrerad och manlig

förståelse av hälsopolitik som i sin tur kan få konsekvenser för kvinnors hälsosäkerhet i

landet. Detta belyser vikten av att fortsatt belysa och studera denna fråga samt att ifrågasätta

den rådande hälsopolitiken och dess påverkan på kvinnan och andra utsatta grupper och ställa

sig frågan: Säkerhet för vem och mot vad?
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